[image: image1.png]

[image: image2.png]

          CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
      Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 348 / 2020
Indicação sobre a formação emergencialmente de uma Comissão de Contingência no tocante a pandemia pelo COVID-19.
A Vereadora que este subscreve,

           Considerando que, todos os fatos vastamente difundidos pelo Ministério da Saúde, Organização Mundial da Saúde, que atingem também toda a nossa Municipalidade, no tocante a pandemia COVID-19.
Considerando que, a necessidade de aplicabilidade com resultados no tocante a todas as medidas de enfrentamento à pandemia, bem como, a intersetorialidade para garantir maior eficácia.
Considerando, ainda o princípio de transparência que deve ser resguardado mesmo em estado de calamidade nos gastos Municipais, advindos de verba Estadual e também verba Federal para esse fim destinado a nossa cidade.
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, as providências no sentido de determinar ao Setor competente da Municipalidade para que ocorra emergencialmente a determinação para todas as providências de imediata implantação de Comissão de Contingência para a COVID-19. Com a formação entre os três Poderes; sendo pelo Executivo: Secretária da Saúde, Secretária da Segurança Municipal, Coordenadores Setor de Compras e Secretária do Governo; pelo Legislativo: três Vereadores; pelo Judiciário: Ministério Público e por último o Comando da Polícia Militar.
Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 19 de maio de 2020.

AMARILIS DE OLIVEIRA RIBEIRO

Vereadora

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

	Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp